13 
Relator: Mário Ezequiel Augusto. O relator apresentou a sua análise, comentando os resultados 14 
obtidos na eleição, conforme segue: Número de eleitores inscritos: 24 (vinte e quatro) professores, 15 
25 (vinte e cinco) técnicos universitários, e 331 (trezentos e trinta e um) acadêmicos. Foram 16 
apurados 134 (cento e trinta e quatro) votos, sendo 92 (noventa e dois) acadêmicos, 23 (vinte e 17 
três) técnicos universitários e 19 (dezenove) professores, perfazendo 134 (cento e trinta e quatro) 18 
votos válidos: candidato  Délcio  Pereira  obteve  114  (cento  e  quatorze)  votos,  divididos  em  76  19 
(setenta  e  seis) acadêmicos, 23 (vinte e três) técnicos universitários e 15 (quinze) professores; 20 
candidato Eduardo Gauche  obteve  20  (vinte)  votos,  divididos  em  16  (dezesseis)  acadêmicos,  21 
0  (zero)  técnicos universitários  e  4  (quatro)  professores;  Abstenções:  246  (duzentos  e  22 
quarenta  e  seis)  abstenções, divididos em 239 (duzentos e trinta e nove) acadêmicos, 2 (dois) 23 
técnicos universitários e 5 (cinco) professores, bem como, 0 (zero) votos em branco e 0 (zero) votos 24 
nulos. Baseado nestes dados e de acordo com o Art.  74 do Estatuto da UDESC (Decreto 25 
4.184/2006), o relator informou que foram obtidos os seguintes coeficientes eleitorais: